PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Rua Professora Maria Emília Esteves nº 691 – Centro - São José do Vale do Rio Preto – RJ

CEP. 25780-000 - Tel. (24) 2224-1381 - www.sjvriopreto.rj.gov.br

Memorando SMPG 041/2024

Ref.: Dispensa licitatória para aquisição de GPS

Em, 16 de abril de 2024

Excelentíssimo senhor,

 Considerando a necessidade de dar continuidade ao controle veicular com o uso de GPS

veicular, para possibilitar a fiscalização da rota da frota municipal, vimos por meio deste

solicitar a autorização para contratação de empresa especializada no fornecimento em

comodato de solução integrada de equipamentos e software para rastreamento e monitoramento

veicular por posicionamento global de satélites, incluindo acessórios, sistema web de

gerenciamento, interfaces de integração com os três sistemas, serviços de instalação,

desinstalação e manutenção, no período de 12 meses, podendo ser renovado por igual período,

para atender à 100 veículos da frota municipal, conforme termo de referência em anexo.

Certos da especial atenção de Vossa Senhoria, desde já manifestamos nossos sinceros

agradecimentos e aproveitamos a oportunidade para renovar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Bernard de Oliveira Casamasso

Secretário de Planejamento e Gestão

Excelentíssimo Senhor

Gilberto Martins Esteves

MD. Prefeito Municipal

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO – RJ

BOC/ccm

P
ro

ce
ss

o
56

17
/2

02
4.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: B

E
R

N
A

R
D

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
A

S
A

M
A

S
S

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/7
B

D
54

55
34

59
D

4A
A

1A
C

26
55

B
96

02
58

F
C

7

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

7BD54553459D4AA1AC2655B960258FC7

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/7BD54553459D4AA1AC2655B960258FC7

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/7BD54553459D4AA1AC2655B960258FC7

		2024-04-17T07:23:27-0300
	BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO